
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 11 (2518) 
18 февраля 2021 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2021   № 409
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 29.10.2020 № 3616

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, решением совета 
депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области от 24.12.2020 № 91 «О бюджете 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов» постановлением администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 01.06.2020 № 1634 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципаль-
ных программ МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муни-
ципальный район» ЛО, их формировании, реализации и проведении 
оценки эффективности реализации», администрация муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области от 29.10.2020 
№ 3616 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
благоприятного инвестиционного климата во Всеволожском муници-
пальном районе Ленинградской области на 2021-2025 годы» (далее 
– Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Обеспечение 
благоприятного инвестиционного климата во Всеволожском муници-
пальном районе Ленинградской области на 2021-2025 годы» (далее 
– Муниципальная программа) к Постановлению раздел «Финансовое 
обеспечение Программы» Паспорта Муниципальной программы из-
ложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему по-
становлению.

1.2. Приложение 2 «План мероприятий по реализации муници-
пальной программы «Обеспечение благоприятного инвестиционного 
климата во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской 
области на 2021-2025 годы» к Муниципальной программе изложить 
в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постанов-
лению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ский вести» и разместить на официальном сайте администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2021   № 418
г. Всеволожск

Об определении стоимости услуг, оказываемых 
МБУ «Ритуальные услуги» (специализированной 
службой по вопросам похоронного дела), при по-
гребении умерших(погибших), не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников, либо 
законного представителя умершего на территории 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области с 01.02.2021

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 (ред. от 
08.12.2020) № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», областным за-
коном от 07.02.2020 № 9-оз «О перераспределении полномочий в сфере 
погребения и похоронного дела между органами государственной власти 
Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинград-
ской области», администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить с 01.02.2021 стоимость услуг, оказываемых МБУ «Ри-
туальные услуги» (специализированной службой по вопросам похорон-

ного дела), при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников, либо законного пред-
ставителя умершего, либо личность которых не установлена органами 
внутренних дел в определенные законодательством Российской Феде-
рации сроки (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2021.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по экономике, градостроительству и имуще-
ственным вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации 
от 12.02.2021 № 418

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, оказываемых МБУ «Ритуальные услуги» 
(специализированной службой по вопросам похоронного дела) при 
погребении умерших, не имеющих супруга, близких родственни-
ков, иных родственников, либо законного представителя умерше-
го, либо личность которых не установлена органами внутренних дел 
в определенные законодательством Российской Федерации сроки

с 01.02.2021

Наименование услуг Сумма затрат, рублей
Оформление документов, необходимых для погребения 348,32
Предоставление гроба 2493,29
Облачение тела 187,68
Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 1085, 92
Погребение 2309, 77
Общая стоимость услуг по погребению 6424, 98

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2021   № 417
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 06.11.2020 № 3684

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением Прави-
тельства Ленинградской области от 07.03.2013 № 66 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государ-
ственных программ Ленинградской области», руководствуясь поста-
новлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 01.06.2020 № 1634 «Об утверждении по-
рядка разработки муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, их 
формирования, реализации и проведения оценки эффективности реа-
лизации», в целях создания организационных, правовых и финансовых 
предпосылок для улучшения жилищных условий граждан Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, на основании област-
ного закона от 22.12.2020 № 143-оз «Об областном бюджете Ленин-
градской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», 
решения совета депутатов муниципального образования «Город Всево-
ложск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 15.12.2020 № 92 «О бюджете муниципального образования «Город 
Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», админи-
страция муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 06.11.2020 № 3684 «Обеспечение качественным жильем граждан на 
территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области в 2021 – 2025 
годах» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Обеспечение каче-
ственным жильем граждан на территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области в 2021 – 2025 годах» (далее – муниципальная программа) к 
Постановлению «Целевые индикаторы и показатели Программы», «Фи-
нансовое обеспечение Программы» паспорта муниципальной програм-
мы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

1.2. Раздел 2 «Перечень целевых показателей (индикаторов) Про-
граммы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к на-
стоящему постановлению.

1.3. В приложениях №№ 1-2 к муниципальной программе раздел 
«Финансовое обеспечение Подпрограммы» паспортов Подпрограмм 
№№ 1-2 изложить в новой редакции, согласно приложениям № 3, № 6 к 
настоящему постановлению.

1.4. Раздел 3 «Перечень целевых показателей (индикаторов) Под-
программы 1», изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению.

1.5. План мероприятий по реализации Подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей, признанных нуждающимися в жилых помеще-
ниях в МО «Город Всеволожск» раздела 4 «План мероприятий по реа-
лизации Подпрограммы 1» изложить в новой редакции, согласно при-
ложению № 5 к настоящему постановлению.

1.6. План мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муници-
пального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области в 2021-2025 годах» раздела 4 «План 
мероприятий по реализации Подпрограммы 2» изложить в новой редак-
ции, согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожский 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области в сети Ин-
тернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2021  № 420
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 19.02.2016 № 228

В связи с кадровыми изменениями администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» ЛО от 19.02.2016 № 228 «О создании мобильного 
отряда по локализации и ликвидации очага особо опасной болезни жи-
вотных» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение «Состав мобильного отряда по локализации и лик-
видации очага особо опасной болезни животных» к Постановлению из-
ложить в редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО от 22.01.2018 года № 67 «О 
внесении изменений в постановление администрации от 19.02.2016 
№ 228».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации для сведе-
ния.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по экономике, градостроительству и имуще-
ственным вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации 
 от 15.02.2021 № 420

СОСТАВ мобильного отряда по локализации и ликвидации 
очага особо опасной болезни животных

Руководитель мобильного отряда – Идиатулин Р.И., и.о. началь-
ника Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области 
«Станции по борьбе с болезнями животных Всеволожского района» (да-
лее – ГБУ ЛО «СББЖ Всеволожского района»).

Ветеринарная группа:
Евстафьев А.С. - Заместитель начальника ГБУ ЛО «СББЖ Всеволож-

ского района», (по согласованию); 
Романов А.Ю. - Ветеринарный врач ГБУ ЛО «СББЖ Всеволожского 

района» (по согласованию); 
Лезинов М.В.  - Ветеринарный врач ГБУ ЛО «СББЖ  Всеволожского 

района» (по согласованию);
Аршаница Д.Н.  - Ветеринарный врач I категории ГБУ ЛО «СББЖ  Все-

воложского района» (по согласованию).
Ветеринарно-санитарная группа:
Марков Т.И.  - Ведущий ветеринарный врач ГБУ ЛО «СББЖ Всево-

ложского района» 
Петровский П.В.  - Ведущий ветеринарный врач ГБУ ЛО «СББЖ  Все-

воложского района» 
Пашнин А.В.  - Ведущий ветеринарный врач ГБУ ЛО «СББЖ  Всево-

ложского района»
Нога Ю.Н.  - Водитель ГБУ ЛО «СББЖ Всеволожского района» 
Цурик В.А.  - Водитель ГБУ ЛО «СББЖ Всеволожского района» 
Группа представителей внутренних дел:
Иоган А.В.  - руководитель группы управления УМВД, начальник 

УМВД России по Всеволожскому району ЛО (По необходимости при воз-
никновении АЧС (по согласованию).

Противопожарная группа:
Давыдов Д.Н.  - руководитель группы, начальник ФГКУ «15 отряд  

18_02_21.indd   1 18.02.2021   16:19:57



2 № 11, 18.02.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ФПС по ЛО» Всеволожского района (по согласованию); 
 - Пожарный расчет по необходимости при возникновении АЧС (по 

согласованию).
Медицинская группа ГБУЗ ЛО ВКМБ: 
Шипачев К.В.  - руководитель группы, главный врач ГБУЗ ЛО ВКМБ, 

(По необходимости при возникновении АЧС (по согласованию). 
Медицинская группа ГБУЗ ЛО «Токсовская районная больница»:
Стефанович И.Д.  - руководитель группы, и.о. главного врача  (По не-

обходимости при возникновении АЧС (по согласованию). 
Группа «Администрация района»: 
Ковторова Е.А.  - руководитель группы, начальник отдела развития 

сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринима-
тельства администрации МО «Всеволожский район» ЛО

Шалагинов Г.Н.  - начальник отдела ГО и ЧС администрации МО  
«Всеволожский муниципальный район» ЛО;

Сергеева Ю.С.  - главный специалист отдела развития  сельскохо-
зяйственного производства, малого и среднего предпринимательства 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО; 

Огурцова Н.А.  - главный специалист отдела сельскохозяйственного 
производства, малого и среднего предпринимательства администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО.

Техническая группа:
группу «Администрация сельского (городского) поселения» создать 

непосредственно при возникновении очага африканской чумы свиней  и 
других особо опасных болезней животных.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2021   № 429
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предостав-
ления администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области муниципальной услуги «Присвоение спортивных 
разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», 
утвержденного постановлением администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области от 30.04.2020 № 1381, учи-
тывая Положение о Единой всероссийской спортивной классификации, 
утвержденное Приказом Министерства спорта Российской Федерации 
от 20.02.2017 № 108, в целях реализации полномочий органа местного 
самоуправления муниципального района, администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить «третий спортивный разряд» спортсменам по списку, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-

ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

Приложение
УТВЕРЖДЕН постановлением администрации  

от 15.02.2021 № 429
СПИСОК спортсменов, выполнивших требования Единой всерос-

сийской спортивной классификации, для присвоения  
спортивных разрядов

№ п/п ФИО
Вид спорта 
дисциплина

Спортивная 
организация

III спортивный разряд
1. Чмель София Кирилловна Конный спорт ОО «ФКСЛО»
2. Зайцева Мария Александровна Конный спорт ОО «ФКСЛО»
3. Васильев Анатолий Александрович Конный спорт ОО «ФКСЛО»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2021   №  438
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 08.12.2020 № 4194

В целях реализации положений Федерального закона от 24 июля 
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации» в части проведения Росстатом 
сплошного статистического наблюдения за деятельностью субъектов 
малого и среднего предпринимательства, администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» ЛО от 08.12.2020 № 4194 «О создании рабочей группы 
по содействию в проведении сплошного статистического наблюдения за 
деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства за 
2020 год на территории МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО» 
(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложение № 1 «Состав рабочей группы по содействию в 
проведении сплошного статистического наблюдения за деятельностью 
субъектов малого и среднего предпринимательства за 2020 год на тер-
ритории МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО» к Постановле-
нию включить, в качестве членов рабочей группы, следующих лиц:

Исаева Ирина Николаевна – начальник отдела государственной 
статистики в г. Всеволожске;

Чабан Юнона Валерьевна – главный специалист Бизнес-офиса 
«Всеволожский» ГБУ ЛО МФЦ;

Жукова Наталья Викторовна – заместитель начальника Инспекции 
ФНС России по Всеволожскому району Ленинградской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам М.Р. Тоноян.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2021   №  430
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спор-
тивных судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предостав-
ления администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области муниципальной услуги «Присвоение квалифи-
кационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй ка-
тегории», «спортивный судья третьей категории», утверждённого поста-
новлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 07.05.2020 № 1404, учитывая Положение о 
спортивных судьях, утверждённое приказом Министерства спорта Рос-
сийской Федерации от 28.02.2017 № 134, в целях реализации полномо-
чий органа местного самоуправления муниципального района, админи-
страция муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям 
«спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей ка-
тегории» по списку, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-

ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

Приложение
УТВЕРЖДЕН постановлением администрации 

от 15.02.2021 № 430
СПИСОК

судей, выполнивших условия присвоения судейских категорий

№ п/п ФИО
Вид спорта 
дисциплина

Спортивная 
организация

II спортивная судейская категория
1. Кротова Наталья Валерьевна Конный спорт ОО «ФКСЛО»
III спортивная судейская категория
2. Тарасова Любовь Сергеевна Плавание ОО «СФПСПЛО»
3. Гирич Филипп Даниэлевич Плавание ОО «СФПСПЛО»
4. Луннова Ольга Олеговна Плавание ОО «СФПСПЛО»
5. Тарасов Сергей Вячеславович Плавание ОО «СФПСПЛО»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2021  № 466
г. Всеволожск

О признании частично утратившими силу поста-
новлений администрации от 10.11.2020 № 3788, от 
10.11.2020 № 3789
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу:
1.1. пункты 2.1; 2.4 постановления администрации муниципально-

го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области» от 10.11.2020 № 3788 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Предоставление социальной поддержки отдельным категори-
ям граждан в МО «Город Всеволожск» на 2021-2025 годы».

1.2. пункт 2.1 постановления администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти» от 10.11.2020 № 3789 «Об утверждении муниципальной программы 
«Забота» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти на 2021-2025 годы».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2021   № 467
г. Всеволожск

О порядке и условиях оказания помощи гражданам 
при ликвидации чрезвычайной ситуации и в резуль-
тате террористического акта
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 24.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Приказом МЧС 
России от 01.09.2020 № 631 «Об утверждении Методики оценки ущерба 
от чрезвычайных ситуаций», администрация муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и условия оказания помощи 
гражданам при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера в части чрезвычайных ситуаций муниципального 
характера, осуществления компенсационных выплат физическим лицам, 
которым был причинен ущерб в результате террористического акта и 
возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического 
акта правомерными действиями (далее – Порядок).

2. Определить Комитет по социальным вопросам администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» главным распорядителем 
средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО по обе-
спечению выплат социальной помощи гражданам.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации А.А. Низовский

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Глотовым Вячеславом Викторовичем, но-
мер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность: 11567, адрес: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Сертолово, ул. Центральная, д. 1, корпус 3, 
кв. 20, тел.: 8 921 979-42-05, e-mail: glotov63@list.ru, выполняются ка-
дастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым  
№ 47:07:1818001:6, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, СНТ ''Грифон'', уч. № 1, кадастровый квартал  
№ 47:07:0970001.

Заказчиком кадастровых работ является Ратникова Тамара Алексан-
дровна, адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всево-
ложск, Всеволожский пр., д. 60, к. 82, конт. тел.: 8 911 986-86-97.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12, 22 марта 2021 года 
в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 12.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границы земельных участков на местно-
сти принимаются с 18 февраля 2021 г. по 19 марта 2021 г. по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ, расположен по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, СНТ ''Грифон'', уч. № 2,  
кадастровый квартал № 47:07:0970001.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Суховой Анной Сергеевной (квалифика-
ционный аттестат № 47-16-0854 от 17.02.2016 г.), адрес: 172001, Твер-
ская область, город Торжок, улица М. Горького, д. 53, кв. 54, e-mail: 
redisanna@mail.ru, тел.: +7 931 343-65-49, номер регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
– 36622, выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:0150005:12, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, СНТ "Скиф", уч. 
106, кадастровый номер квартала 47:07:0150005.

Заказчиком кадастровых работ является Ланенкова Светлана Генна-
дьевна, зарегистрирована по адресу: гор. Санкт-Петербург, Граждан-
ский проспект, д. 105, корп. 4, кв. 116, тел. +7 921 903-91-78.

Собрание по поводу согласования местоположения грани-
цы состоится по адресу: земельный участок 47:07:0150005:13, 
адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, СНТ "Скиф", 
уч. 172, 22 марта 2021 г. в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Санкт-Петербург, улица Сестрорецкая, дом 8, офис 11. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 18 февраля 2021 г. по 
22 марта 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 

18_02_21.indd   2 18.02.2021   16:19:57



№ 11, 18.02.2021
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

принимаются с 18 февраля 2021 г. по 22 марта 2021 г. по адресу: 197183, 
Санкт-Петербург, улица Сестрорецкая, дом 8, офис 11.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: 47:07:0150005:16, располо-
женный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, СНТ 
"Скиф", уч. 119, кадастровый номер квартала 47:07:0150005.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка с када-
стровым номером 47:07:0957007:83, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив «Рахья».

Заказчиками кадастровых работ являются Копылов Виктор Алексан-
дрович, адрес: Чеченская Респ., Ачхой-Мартановский р-н, с Самашки, 
ул. Линейная, д. 3, и Белов Евгений Владимирович, адрес: г. Санкт-
Петербург, пр. Большевиков, д. 9, к. 1, кв. 682, тел.: 8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 18 марта 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301. Требования о проведении согласования ме-
стоположения границ земельных участков на местности принимаются с 
18 февраля 2021 по 18 марта 2021, обоснованные возражения о место-
положении границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с 18 февраля 2021 г. по 18 марта 2021 г. по 
адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г.п. Рахья, СНТ «Надежда», земли общего пользо-
вания.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Смирновым Дмитрием Игоревичем, ООО 
«ГМК», адрес: 191186 г. Санкт-Петербург, наб. Канала Грибоедова, д. 
6/2 литера А, помещ. 38-Н, каб. 5, gmk78@bk.ru, тел. 8 911 126-82-77, 
квалификационный аттестат № 47-16-0927 от 27.06.2016 г., в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0115003:113, распо-
ложенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, де-
ревня Верхние Осельки, ул. Комсомола, д. 5, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Петров Геннадий, зареги-
стрированный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
деревня Верхние Осельки, ул. Комсомола, д. 5, т. 8 981 839-15-01.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, деревня Верхние Осельки, ул. Ком-
сомола, д. 5, 21 марта 2021 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: г. Санкт-Петербург, наб. Канала Грибоедова, д. 6/2 ли-
тера А, помещ. 38-Н, каб. 5. с 18 февраля 2021 г. по 20 марта 2021 г. 
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются по адресу: г. Санкт-Петербург, наб. Канала 
Грибоедова, д. 6/2 литера А, помещ. 38-Н, каб. 5 с 18 февраля 2021 г. 
по 20 марта 2021 г. 

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Лесколовское сельское поселе-
ние, деревня Верхние Осельки, ул. Комсомола, д. 3 (47:07:0115003:28), 
а также смежные земельные участки, находящиеся в КК 47:07:0115003. 

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ удостоверяющий личность, а также документ 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой де-
ятельности».)

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровыми инженерами: Ечиковой Еленой Николаевной, почто-
вый адрес: 197022, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д. 
64, корп. 6, кв. 237, адрес электронной почты: enechikova@gmail.com, 
контактный телефон: 8 911 910-19-96, № квалификационного аттеста-
та 52-11-240; Мазалевой Светланой Владимировной, почтовый адрес: 
186931, Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Интернациональная, д. 
7, кв. 75, адрес электронной почты: skimberli@mail.ru, контактный теле-
фон: 8 921 520-64-80, № квалификационного аттестата 10-12-0130; По-
столовой Мариной Евгеньевной, почтовый адрес: 396670, Воронежская 
область, Ольховатский район, п. Бугаевка, ул. Январская, д. 9, адрес 
электронной почты: postolova@geo-sz.ru, контактный телефон: 8 921 
761-31-41, № квалификационного аттестата 36-14-648; Жеребцовой 
Юлией Викторовной, почтовый адрес: 194362, Россия, Санкт-Петербург, 
п. Парголово, ул. Николая Рубцова, д. 13, лит. А, кв. 158, адрес электрон-
ной почты: zherebtcova_y.v@mail.ru, контактный телефон: 8 981 830-92-
24, № квалификационного аттестата 47-14-0662; Лопаткиной Алиной 
Олеговной, почтовый адрес: 194358, г. Санкт-Петербург, ул. Шостако-

вича, д. 5, корп. 1, кв. 53, адрес электронной почты: alinkalex@yandex.ru, 
контактный телефон: 8 911 811-08-28, № квалификационного аттестата 
34-13-434; Щепиной Еленой Дмитриевной, почтовый адрес: 199178, 
г. Санкт-Петербург, ул. 14-я линия, д. 67/69, кв.1, адрес электронной 
почты: lena151092@mail.ru, контактный телефон: 8 911 212-69-50, № 
квалификационного аттестата 47-16-0888; Носенко Татьяной Игорев-
ной, почтовый адрес: 188662, Ленинградская область, Всеволожский 
район, г. Мурино, б-р Воронцовский, д. 17, кв. 1902, адрес электронной 
почты: nosenkotanja@mail.ru, контактный телефон: 8 999 237-98-54, № 
квалификационного аттестата 16/20-М; Зимой Еленой Андреевной, по-
чтовый адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Пискаревский, д. 39, кв. 12, адрес 
электронной почты: zimaelena4607@mail.ru, контактный телефон: 8 931 
535-41-53, № квалификационного аттестата 61-12-736, Врублевской 
Юлией Александровной, почтовый адрес: 173015, обл. Новгородская, 
Великий Новгород, ул. Псковская, д. 28, кв. 155, адрес электронной по-
чты: vrublevskayajulia@gmail.com, контактный телефон: 89116065044, № 
квалификационного аттестата 53-13-177 – выполняются кадастровые 
работы по образованию земельных участков в границах полосы отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского района Ленинградской 
области (наименование автомобильных дорог):

1. Пос. Бугры: пр-д Гаражный, ул. Школьная, ул. Полевая, ул. Нижняя, 
ул. Парковая, пер. Клубный, ул. Новая, ул. Новостроек, пр-д 2-й гараж-
ный, ул. Шоссейная, ул. Любови Барановой, пер. Средний;

2. Дер. Капитолово: ул. Охтинская, ул. Муравицкого, ул. Центральная;
3. Дер. Корабсельки: ул. Нагорная, пр-д Верхний, ул. Южная, ул. Вос-

точная, пр-д Нижний, ул. Новая;
4. Дер. Мендсары: ул. Болотная, ул. Луговая, 1-й проезд, пер. Меди-

ков, ул. Лесная, ул. Строителей, ул. Садовая, ул. Цветочная, пер. Луго-
вой, ул. 2-я Цветочная, 2-й проезд, ул. Спортивная, ул. 2-я Садовая, ул. 
Дачная, ул. Зеленая;

5. Дер. Мистолово: ул. 1-я Линия, ул. Центральная, ул. Нижняя, ул. 
Полевая, ул. Совхозная, ул. 2-я Линия, ул. Подгорная, ул. Верхняя, пр-д 
Верхний, пер. Юрочкин, ул. Юркина, пр-д 1-й Центральный;

6. Дер. Порошкино: пер. Школьный, 1-й проезд, 2-й проезд, ул. Юк-
ковская, ул. Усадебная, пер. Уткин, ул. Тверская, ул. Славянская, ул. Ни-
кольская, пер. Войнова, пер. Ключевой, пер. Мирный, пер. Солнечный, 
ул. Рябиновая, ул. Лебяжья, ул. Звездная, ул. Весенняя, ул. Спортивная, 
ул. Пасечная, ул. Загородная, ул. Светогорская, ул. Романтиков, ул. До-
рожников, ул. Ромашковая, ул. Садовая, ул. Лесная, ул. Кленовая, ул. 
Березовая, пер. Спортивный, ул. Энергетиков, ул. Придорожная, пер. 
Восточный, ул. Светлая, ул. Долинная, ул. Центральная, ул. Кольцевая, 
ул. Северная, ул. Зеленая, ул. Южная, ул. Озерная, ул. Строителей, ул. 
Полярная, ул. Западная, пер. Верхний, пер. Луговой, пер. Лисий, ул. Мо-
ховая, ул. Счастливая, ул. Сиреневая, ул. Финская, ул. Подгородная, ул. 
Колхозная, ул. Инженерная;

7. Дер. Савочкино: ул. Центральная, ул. Оборонная;
8. Дер. Сярьги: ул. Заречная, ул. Луговая горка; ул. Лесная, ул. Цен-

тральная, ул. Песочная, ул. Нагорная, пр-д Садовый, ул. Новая, ул. Со-
сновая, ул. Холмовая, ул. Охтинская, пр-д Речной, ул. Спортивная, ул. 
Болотистая;

9. Дер. Энколово: ул. Шоссейная, ул. Конюшенная; ул. Садовая; ул. 
Лесная, ул. Нагорная, ул. Кольцевая, ул. Придорожная, ул. Хуторская, 
пер. Дачный, ул. Центральная, ул. Лазурная, ул. Полевая).

 Генеральным заказчиком кадастровых работ являетсямуниципаль-
ное образование "Бугровское сельское поселение" Всеволожского рай-
она Ленинградской области, почтовый адрес: 188660, Ленинградская 
область, Всеволожский район, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, тел: 8 
(813-70)62-227 (подрядные работы выполняются для ООО «Проект Сер-
вис», почтовый адрес: 190103, г. Санкт-Петербург, пр. Рижский, д. 2, лит. 
А, помещение 6Н (14, офис 211), тел: +7 (812) 920-67-17).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресам:

Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Бугры, ул. 
Шоссейная, д. 12, 24 марта 2021 г. в 9 часов 30 минут; 

Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Корабсель-
ки, ул. Центральная, у дома № 17, 24 марта 2021 г. в 13 часов 00 
минут; 

Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Энколово, 
ул. Шоссейная, у дома № 34, 24 марта 2021 г. в 15 часов 00 минут; 

Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Капитолово, 
ул. Муравицкого, у дома № 7, корп. 1, 25 марта 2021 г. в 9 часов 
30 минут; 

Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Савочкино, 
ул. Центральная, у дома № 17, 25 марта 2021 г. в 12 часов 00 минут; 

Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Сярьги, ул. 
Центральная, у дома № 14, литера А, 25 марта 2021 г. в 14 часов 
30 минут; 

Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Порошкино, 
ул. Романтиков, у дома № 3, 26 марта 2021 г. в 9 часов 30 минут;

Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Мендсары, 
ул. Центральная, у дома № 1, 26 марта 2021 г. в 13 часов 00 минут;

Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Мистолово, 
ул. Центральная, у дома № 39, 26 марта 2021 г. в 15 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 197198, г. Санкт-Петербург, Малый пр. ПС, д. 5, литер Б.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с  19  февраля  2021 г. по  23  марта  2021 г. по адресу:  
197198, г. Санкт-Петербург, Малый пр. ПС, д. 5, литер Б.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать, расположены на территории следующих кадастровых 
кварталов: 

1. Пос. Бугры: 47:07:0709001, 47:07:0709002, 47:07:0709003, 
47:07:0709004, 47:07:0709005, 47:07:0709006, 47:07:0713003;

2. Дер. Капитолово: 47:07:0708001, 47:07:0713003, 47:07:0708002, 
47:07:0708003, 47:07:0708004, 47:07:0722001;

3. Дер. Корабсельки: 47:07:0705001, 47:07:0705002, 47:07:0705003, 
47:07:0705004, 47:07:0705005, 47:07:0705006, 47:07:0705007, 
47:07:0713002, 47:07:0713003, 47:07:0719001;

4. Дер. Мендсары: 47:07:0478001, 47:07:0701001, 47:07:0701002, 
47:07:0701003, 47:07:0701004, 47:07:0701005, 47:07:0701006, 
47:07:0701007, 47:07:0701008, 47:07:0713001, 47:07:0725001;

5. Дер. Мистолово: 47:07:0703001, 47:07:0703002, 47:07:0703003, 
47:07:0703004, 47:07:0703005, 47:07:0703006, 47:07:0713002;

6. Дер. Порошкино: 47:07:0410022, 47:07:0478001, 47:07:0479002, 
47:07:0713001, 47:07:0704001, 47:07:0704002, 47:07:0704003, 
47:07:0704004, 47:07:0704005, 47:07:0704007, 47:07:0704008, 
47:07:0704009, 47:07:0704010, 47:07:0704011, 47:07:0704012, 
47:07:0704013, 47:07:0704014, 47:07:0704015, 47:07:0704016, 
47:07:0704017, 47:07:0704018, 47:07:0704019, 47:07:0704020, 
47:07:0704021, 47:07:0704022, 47:07:0704024, 47:07:0704025, 
47:07:0704026, 47:07:0704027, 47:07:0704028, 47:07:0704030, 
47:07:0704031, 47:07:0704032, 47:07:0704035, 47:07:0707001, 
47:07:0716010, 47:07:0716003, 47:07:0719001, 47:07:0716001, 
47:07:0716002, 47:07:0716011, 47:07:0713002, 47:07:0410021, 
47:07:0716012;

7. Дер. Савочкино: 47:07:0707001, 47:07:0713003;
8. Дер. Сярьги: 47:07:0484002, 47:07:0502082, 47:07:0502085, 

47:07:0702001, 47:07:0702002, 47:07:0702003, 47:07:0702004, 
47:07:0702005, 47:07:0702008, 47:07:0702006, 47:07:0702007, 
47:07:0717010, 47:07:0717007, 47:07:0717008, 47:07:0717009, 
47:07:0718001, 47:07:0718002, 47:07:0718003, 47:07:0718004, 
47:07:0718005, 47:07:0724001, 47:07:0724003, 47:07:0717003, 
47:07:0717012, 47:07:0713002, 47:07:0717004, 47:07:0717011;

9. Дер. Энколово: 47:07:0706001, 47:07:0706002, 47:07:0706003, 
47:07:0706004, 47:07:0706005, 47:07:0706006, 47:07:0706007, 
47:07:0706008, 47:07:0706009, 47:07:0713002, 47:07:0713003.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 131.

Заказчиком кадастровых работ является Георков Владимир Алек-
сеевич, адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Рыбацкий, д. 18, корп. 2, лит А, 
кв.674, тел.: 8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301,  18 марта 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 18 февраля 2021 г. по 18 
марта 2021 г.. Обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 18 февраля 2021 г. по 18 марта 2021 г. по адресу: 188643, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 121.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности").     

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Токаревской Мариной Викторовной, квали-
фикационный аттестат № 78-16-1048 от 20.01.2016 г., ООО «Гео Гарант», 
адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, каб. 301, телефон 8 921 440-45-38, e-mail: marina-tokarevsk@
mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:7:1037001:22, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив ''Карьер Мяглово'', СНТ ''Уют'', 475, вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Поляков Андрей Дмитрие-
вич, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Солидарности, д. 12, кор. 
2, кв. 144, тел.: 8 921 956-26-92.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинград-
ская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 22 марта 
2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 18 февраля 2021 года по 22 марта 2021 года по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежные земельные участи, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив ''Карьер Мяглово'', СНТ ''Уют'', уч. 459 с 
кадастровым номером 47:07:1037001:6, Ленинградская область, Всево-
ложский район, массив ''Карьер Мяглово'', СНТ ''Уют'', уч. № 460 с када-
стровым номером 47:07:1037001:7, Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив ''Карьер Мяглово'', СНТ ''Уют'', уч. 474 с кадастровым 
номером 47:07:1037001:21.

 При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятельности»).

18_02_21.indd   3 18.02.2021   16:19:57



4 № 11, 18.02.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Главный редактор В.А. ТУМАНОВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести»   
Директор: Т.В. КРОНБЕРГ

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 

Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Га-
зета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ТД-00006898/10. Тираж 1 000 экз. Подписные индексы: 
ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 18.02.2021 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 18.02.2021 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

- для замещения должности главы админи-
страции муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинград-
ской области;

- для замещения должности директора му-
ниципального казенного учреждения «Единая 
служба заказчика» Всеволожского района Ле-
нинградской области;

- для замещения должности директора му-
ниципального автономного учреждения «Моло-
дежный центр «Альфа»;

- для замещения должности директора му-
ниципального бюджетного учреждения «Риту-
альные услуги» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области;

- для замещения должности директора МКУ 
«Всеволожская межпоселенческая библиотека».

В отборе могут принять участие граждане 
не старше 50 лет, имеющие: высшее профес-
сиональное образование, не менее четырех 
лет стажа муниципальной (государственной 
гражданской) службы на должностях категории 
«руководители» и (или) не менее трех лет рабо-
ты на выборных должностях в органах местно-
го самоуправления (органах государственной 
власти) и (или) не менее пяти лет стажа рабо-
ты на руководящих должностях в учреждениях 
и предприятиях;

профессиональные знания и навыки: про-
фессиональные знания по группе специально-
стей «Экономика и управление», «Юриспруден-
ция» и (или) специальности, соответствующей 
направлению деятельности предприятия (уч-
реждения), подтверждаемые документами го-
сударственного образца; 

знания: Конституции Российской Федера-
ции; Устава Ленинградской области; Устава 
муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской об-
ласти; федеральных и областных законов, 
регулирующих общие принципы организации 
представительных и исполнительных органов 

государственной власти Ленинградской обла-
сти, организации местного самоуправления, 
муниципальной службы; антикоррупционно-
го законодательства; форм планирования и 
контроля деятельности организации; методов 
оценки эффективности деятельности орга-
низации и методов управления персоналом; 
организации документооборота; делового эти-
кета; навыки: руководящей работы; оператив-
ного принятия и реализации управленческих 
решений, прогнозирования их последствий; 
управления персоналом; ведения деловых пе-
реговоров; публичного выступления; органи-
заторские способности, лидерские качества, 
ответственность за порученное дело, высокие 
эмоционально-волевые и нравственно-этиче-
ские качества;

занимаемая должность на день подачи за-
явления о включении в резерв управленче-
ских кадров не ниже должности руководителя 
структурного подразделения.

Гражданин, изъявивший желание уча-
ствовать в отборе, представляет: 

а) личное заявление по форме, установ-
ленной постановлением администрации от 
15.03.2011 № 442; 

б) собственноручно заполненную и подпи-
санную анкету с приложением фотографии по 
форме, установленной постановлением адми-
нистрации от 15.03.2011 № 442; 

в) копию паспорта;
г) копию документа, подтверждающего нали-

чие высшего профессионального образования;
д) копии документов, подтверждающих не-

обходимое профессиональное образование, 
стаж работы и квалификацию: 

копию трудовой книжки или иные докумен-
ты, подтверждающие трудовую (служебную) 
деятельность гражданина; 

копии документов о профессиональном обра-
зовании, а также по желанию гражданина – о до-
полнительном профессиональном образовании, 

о присвоении ученой степени, ученого звания;
е) согласие на обработку персональных 

данных, в соответствии со статьей 9 Феде-
рального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных».

Гражданин вправе дополнительно предста-
вить копии документов о наличии знаков отличия 
и признания заслуг перед государством, а также 
рекомендации с предыдущих мест работы.

Все копии представляются вместе с ориги-
налами либо заверенные кадровыми службами 
по месту работы (службы).

Отбор проводится в соответствии с По-
ложением о порядке формирования резерва 
управленческих кадров муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области, утвержденным по-
становлением администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 15.03.2011 
№ 442 и распоряжением администрации му-
ниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области 
от 03.06.2011 № 382/1.1-05 «Об утверждении 
методики отбора лиц, претендующих на вклю-
чение в резерв управленческих кадров муни-
ципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области», с 
использованием методов оценки кандидатов, 
предусмотренных указанным распоряжением. 

Подробную информацию об отборе можно 
получить по телефону 8 (813-70) 319-08 и на 
сайте администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области www.vsevreg.ru. 

Сдать документы для участия в отборе 
можно по рабочим дням с 9.00 до 17.00 
часов с 26 февраля 2021 года по 26 марта 
2021 года, по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, 
д. 138, каб. 222 (отдел муниципальной 
службы и кадров).

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.02.2021   № 46
г. Всеволожск

О создании организационного комитета по 
подготовке и проведению мероприятий в 
связи с 35-летием катастрофы  на Черно-
быльской АЭС и Днем памяти погибших в 
радиационных авариях и катастрофах
На основании Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», во исполнение п.1 
Плана действий по подготовке и проведению на территории 
Ленинградской области мероприятий в связи с 35-летием ка-
тастрофы на Чернобыльской АЭС, утвержденного губернато-
ром Ленинградской области А.Ю. Дрозденко:

1. Создать организационный комитет по подготовке и про-
ведению мероприятиям в связи с 35-летием катастрофы на 
Чернобыльской АЭС и Днем памяти погибших в радиацион-
ных авариях и катастрофах в составе в соответствии с при-
ложением.

2. Оргкомитету разработать план действий по подготовке 
и проведению на территории МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» ЛО мероприятий в связи с 35-летием катастрофы 
на Чернобыльской АЭС и Днем памяти погибших в радиаци-
онных авариях и катастрофах, в срок до 1 марта 2021 года

3. Распоряжение опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» в сети Интернет 
для сведения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента 
его принятия.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации по социальному развитию 
С.В. Хотько.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к распоряжению администрации 
от 16.02.2021 № 46

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и прове-

дению мероприятия в связи с 35-летием катастрофы на 
Чернобыльской АЭС и Днем памяти погибших в радиаци-
онных авариях и катастрофах

Председатель организационного комитета:
Хотько С.В. - заместитель главы администрации по соци-

альному развитию администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» ЛО

Ответственный секретарь организационного комитета:
Гончарова И.Г. - председатель комитета по социальным 

вопросам администрации МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» ЛО 

Члены организационного комитета:
Краскова  - начальник отдела культуры администрации МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО
Алексеев А.Н. - начальник сектора муниципальной безо-

пасности администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО

Федоренко И.П. - председатель комитета по образованию 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
ЛО

Сахацкая Я.В. - начальник отдела по молодёжной полити-
ке, туризму и межнациональным отношениям администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО

Ларионова Е.В. - начальник отдела физической культуры 
и спорта администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО

Маслова И.С - начальник управления экономики админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО

Домрачев М.С. - директор МУ «Всеволожская муниципаль-
ная управляющая компания»

Сигарев С.А. - директор МКУ «Общественная безопас-
ность и правозащита»

Терентьев М.А. - директор МБУ «Центр размещения ре-
кламы»

Бущан А.И. - начальник пресс-службы администрации
Богдашов В.Е. - директор АМУ «КДЦ «Южный»
Лаврова Е.В. - директор МАУ «Молодежный центр «Альфа»
Представитель - Общественная организация «Союз Чер-

нобыль»
Представитель - Благотворительная общественная орга-

низация «Милосердие и забота о семье и детях Чернобыля»

О проведении отбора кандидатов на включение в резерв  
управленческих кадров муниципального образования  

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области организует отбор кандидатов на включение в резерв управленче-
ских кадров муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области: 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Павловым Сергеем Антоновичем, зарегистриро-
ван: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Баркановская, д.124, квали-
фикационный аттестат № 47-11-0313, ООО «БазисГео», адрес местонахожде-
ния: Ленинградская область, г. Всеволожск, шоссе Дорога жизни, д. 22, пом. 
9, телефон 8 911 708-51-72, e-mail: brat_24@bk.ru в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:1302009:89, расположенного по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Ломоно-
сова, № 37, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Черных Владислав Владимиро-
вич, телефон 8 911 154-77-11, проживающий по адресу: г. Санкт-Петербург, 
гор. Пушкин, пер. Ляминский, д. 8 кв. 44.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: Ленинградская область, г. Все-
воложск, шоссе Дорога жизни, д. 22, пом. 9, 19 марта 2021 года в 12 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, шоссе Дорога жизни, д. 22, 
пом. 9

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельного участка принимаются с 18 
февраля 2021 года по 19 марта 2021 года по адресу: Ленинградская область, 
г. Всеволожск, шоссе Дорога жизни, д. 22, пом. 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать границы, расположены в кадастровом квартале 47:07:1302009 по 
адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, город Всеволожск,  
улица Ломоносова, участок № 39; Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, город Всеволожск, улица Ломоносова, участок № 35.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ зе-
мельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «Кадастр-С» Рощиной Анной Евгеньевной, 
почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Романовка, 
д. 29, кв. 31, e-mail: lybimka_d@mail.ru, тел.: 8 904 515-48-02, № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 
31621, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с 
КН 47:07:0000000:676, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Васкелово, СНТ «Троицкое урочище».

Заказчиком кадастровых работ является СНТ «Троицкое урочище» в лице 
председателя правления Горковенко Александр Яковлевич. Почтовый адрес: г. 
Санкт-Петербург, ул. Бассейная, д. 1, кв. 6, тел. 8 911 169-02-05.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская область, 
г. Всеволожск, Всеволожский пр-кт, д. 17, комната 427, 23 марта 2021 
в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр-кт, 
д. 17, комната 427.

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 18 февраля 2021 г. по 23 марта 2021 
г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 18 февраля 
2021 г. по 23 марта 2021 г. по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Все-
воложск, Всеволожский пр-кт, д. 17, комната 427.

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ ко-
торых проводится согласование, расположены в кадастровых кварталах: 
47:07:0268003, 47:07:0155003, 47:07:0203003, 47:07:0248001, 47:07:0248002, 
47:07:0248003, 47:07:0248004, 47:07:0248005, 47:07:0000000.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

18_02_21.indd   4 18.02.2021   16:19:57


